CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

MOÇÃO Nº 36/2023

   O Vereador Paulo Volcov, no uso de suas atribuições, requer ao Plenário desta

Casa de Leis Moção de Congratulação pelas ações da Defesa Civil no Município

Araçariguama.

Mensagem

A Câmara Municipal manifesta as suas congratulações aos integrantes da Defesa

Civil do Município de Araçariguama.

A Câmara Municipal de Araçariguama por meio desta moção vem agradecer em

nome dos munícipes a toda equipe da Defesa Civil, pelo trabalho realizado e

dedicação as famílias afetadas pela chuva e os fortes ventos que atingiram o nosso

município no dia 03 de novembro.

Frente às dificuldades enfrentadas, temos a convicção de que a união de todos e os

esforços foi primordial para garantir que a população afetada pudesse retornar à

normalidade o mais breve possível. Isto só foi possível graças à ajuda e orientação

da equipe da Defesa Civil, que durante todo tempo nos apoiaram e acompanharam.

 A Defesa Civil foi criada para promover a integração dos esforços de forma a obter

o melhor aproveitamento dos recursos existentes e garantir o atendimento

adequado às situações provocadas por calamidade pública. É digno de aplausos e

reconhecimento ao trabalho realizado por todos os servidores da Defesa Civil de

Araçariguama.

      CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

Considerando que o trabalho destes agentes em nosso município tem evitado que

ocorresse diversas tragédias; e que muitas vezes colocam suas próprias vidas em

perigo para atender os chamados de socorro da população, e o quanto foram

dedicados e vem demonstrando competência e principalmente amor ao próximo.

Aos colaboradores Marcelo Aparecido de Sousa Martins, Adriano do Espírito Santos

Coelho, Jonatas Sampaio da Silva, Benevaldo da Cruz Costa, Pablo Henrique de

Oliveira, Isaqueu Fonseca, Alessandra de Almeida Federle, Débora Maria Rodrigues

da Silva, Weverton de Oliveira Barboza, Lucas de Jesus Attalla, Alessandra

Nogueira Rosa e José Carlos Rodrigues, nossos sinceros agradecimentos.

Assim sendo, destacamos a importância da sua dedicação junto ao nosso município

e a Câmara Municipal parabeniza todos os integrantes da Defesa Civil pelo seu

trabalho.

Sala das Sessões, 13 de novembro de 2023.

PAULO VOLCOV

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CFH4FKZ72557BNJC
		2023-11-13T10:39:33-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura

		2023-11-13T10:39:33-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura